
Id: A9BFA672-8C66-4E6A-807A-33CCE8948C45. Podpisany Strona 1 

 

Miejsce ogłoszenia:  

- Nazwa dziennika 

urzędowego 
Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego 

- Rocznik: 2023 

- Pozycja: 4788 

- Data ogłoszenia:  8 maja 2023 

- jednolity identyfikator 

aktu 
https://edziennik.poznan.uw.gov.pl/ActDetails.aspx?year=2023&poz=4788  

 

UCHWAŁA NR XLIX/383/2023 

RADY MIEJSKIEJ RAKONIEWIC 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

w sprawie zaliczenia drogi o znaczeniu lokalnym do kategorii drogi gminnej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.), oraz art. 7 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 

(t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1693 ze zm.), po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu Grodziskiego, Rada Miejska 

Rakoniewic uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zalicza się do kategorii dróg gminnych drogę o znaczeniu lokalnym w miejscowości Drzymałowo, 

usytuowaną na działkach nr 96/4, 96/2, 96/1, obręb geodezyjny Drzymałowo, gmina Rakoniewice. Długość 

drogi 0,197 km. 

2. Przebieg drogi określa załącznik nr 1 do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rakoniewic. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

https://edziennik.poznan.uw.gov.pl/ActDetails.aspx?year=2023&poz=4788


Id: A9BFA672-8C66-4E6A-807A-33CCE8948C45. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik do uchwały Nr XLIX/383/2023 

Rady Miejskiej Rakoniewic 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

Lp.  Numer drogi i nazwa ulicy  Przebieg drogi/ulicy 

1. 540567P Drzymałowo od DK 32  do stacji PKP    



Id: A9BFA672-8C66-4E6A-807A-33CCE8948C45. Podpisany Strona 2 

 

 

Uzasadnienie 

Droga wyszczególniona w załączniku nr 1 do projektu uchwały Rady Miejskiej Rakoniewic jest drogą 

lokalną ogólnie dostępną W związku z nabyciem prawa własności do działek 96/1, 96/2 obręb ewidencyjny 

Drzymałowo pismem z dnia 15 lutego 2023 roku wystąpiono do Zarządu Powiatu Grodziskiego 

z wnioskiem o wydanie opinii w sprawie możliwości zaliczenia drogi do kategorii drogi gminnej. 

Zgodnie z art. 7 ust.2 ustawy o drogach publicznych, zaliczenie drogi do kategorii dróg gminnych 

następuje w drodze uchwały rady gminy po zasięgnięciu opinii właściwego zarządu powiatu. 

Pismo zawierające propozycję zaliczenia drogi, której dotyczy niniejsza uchwała, do kategorii drogi 

gminnej doręczono Zarządowi Powiatu Grodziskiego w dniu 23 lutego 2023 r. Zarząd Powiatu 

Grodziskiego nie złożył opinii w terminie 21 dni od doręczenia propozycji zaliczenia przedmiotowej drogi 

do drogi publicznej, co równoznaczne jest z pozytywnym zaopiniowaniem. Zgodnie bowiem z art. 7a 

ust. 2 ustawy o drogach publicznych niezłożenie opinii w przewidzianym terminie uznaje się za akceptację 

propozycji. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały uważa się za zasadne. 


